

Câmara Municipal de Ipaumirim CNPJ nº 41.344.763/0001-37

Poder Legislativo



SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS

CÁMARA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM/CE

Ipaumirim/CE, 06 de janeiro de 2021.

Senhora Presidente,

Vimos pela presente, solicitar o desencadeamento nos termos do inciso II do art. 24 da Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações posteriores, para o processo de Dispensa de Licitação que objetiva a contratação de serviços a serem prestados na operação e manutenção da sonorização e equipamentos auxiliares durante as Sessões Legislativas da Câmara Municipal de Ipaumirim/CE.

O referido serviço compreenderá as seguintes atividades:

Item	Especificação	Unid.	Qtde.
14	Serviços a serem prestados na operação e manutenção da sonorização e equipamentos auxiliares durante as Sessões Legislativas da Câmara Municipal de Ipaumirim/CE.	Més	12

OPERAÇÃO

- * Efetuar serviços de operação do áudio do sistema de som ambiente da Câmara Municipal de Ipaumirim;
- * Operar mesa de áudio, amplificadores e outros periféricos durante a gravação das sessões do plenário e de outros eventos em ambientes internos da Câmara Municipal de Ipaumirim;
- * Cuidar da transmissão através dos microfones, garantindo a qualidade do áudio;
 - Formulação de diagnósticos para consertos especializados.

MANUTENÇÃO

- Verificação de determinados pontos das instalações seguindo programa (rotina) de manutenção;
- * Verificações (parciais ou totais) programadas das instalações para fins de reparos, limpeza ou reposição de componentes.



Câmara Municipal de Ipaumirimo Permanente CNPJ nº 41.344.763/0001-37

Poder Legislativo

Encaminhamos também pesquisas de preços realizado profissionais conceituadas e atuantes no Municipio, bem como os documentos pessoais do proponente que ofertou a melhor e mais vantajosa proposta, para agilizar no processo administrativo.

Ademais, encaminhe-se para a Assessoria Jurídica para emissão de parecer acerca da possibilidade, legalidade e conveniência administrativa.

Cordialmente,

Presidente da Camara Municipal

A Senhora

Maria Aparecida da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

NESTA